
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15552/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza que debe realizarse en varias instalaciones
municipales, con las condiciones y características que establece el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Instalaciones: Pabellón Deportivo Municipal, campo anexo de fútbol 7, polideportivo IES Josep M. Guàrdia,Descripción 
campo municipal de fútbol Los Pinos, anexo polivalente CEIP Dr. Comas, campo de fútbol 7 de Cala en Porter, edificio
municipal de Cala en Porter y los edificios municipales de LÔAC y Convent de Sant Diego - Pati de sa Lluna
Valor estimado del contrato 727.087,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.286,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.476,58 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de un (1) año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 176.542,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.050,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOLT NET MENORCA S.L.
NIF B04996864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

S'ERA ALTA, 19 - POIMA
(07714) MAHÓN (MENORCA) España

Contacto

Teléfono 971596360
Correo Electrónico contabilidad@moltnet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.902,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.542,45 EUR.

Motivación

Motivación Per haver obtingut la puntuació més alta i per tant resultar ser l'oferta econòmicament més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 22/06/2024 al 30/06/2024

Observaciones: L’inici del contracte serà l’1 de juliol de 2024 i tindrà una durada d’un (1) any.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fffa285-f5a7-4efd-b4a6-f70b1172a1e6


Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Información sobre recursos

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Presentación de recursos

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Arbitraje

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Proceso de Licitación

Diversos criterios de adjudicación (cláusula 13 PCAP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Veure clàusula 3.1 del PCAP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Recordar que el horario de atención de la plataforma de contratos del sector público en caso de alguna
incidencia con esta aplicación es el siguiente: Lunes a jueves: 9:00 a 19:00 Viernes: 9:00 a 15:00 Y se excluyen los
festivos del calendario laboral de Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

C/ Major, 1
C/ Major, 1,
(07730) Alaior España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura Sobre A

Lugar

Casas consistoriales

Dirección Postal

C/ Major, 1
C/ Major, 1,
(07730) Alaior España

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Retribución por hora abonada a los trabajadores/as

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: puntsExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HF1h9itUkoAQyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HF1h9itUkoAQyBAnWzHfCg%3D%3D


Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200456-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013669604 |  2024-000720413 | Mon, 01 Jul 2024 13:01:42:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
587193706759139106166406388266685626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200456-2024:TEXT:ES:HTML

